АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.04.2015 г.        № 227
г. Александровск – Сахалинский
Об утверждении норм расходов, за счет средств местного бюджета, на проведение районных культурно-массовых и спортивных мероприятий

В целях повышения уровня расходов, за счет средств местного бюджета, на проведение районных культурно-массовых и спортивных мероприятий, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить нормы расходов, за счет средств местного бюджета, на проведение районных культурно-массовых и спортивных мероприятий (прилагается).
2. Признать утративший силу с 01.05.2015 года пункт 1 постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 05.02.2015 года № 78 «Об утверждении расходов на организацию питания для участников областных мероприятий и норм расходов на проведение районных культурно-массовых и спортивных мероприятий».
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения возникающие с 01.05.2015 года.
	4. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - начальника управления социальной политики городского округа «Александровск-Сахалинский район».

 И.о. мэра городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»                                                    В.Н. Жаров

Приложение
Утверждено постановлением
администрации городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»
от   29.05.2015  г.   № 227

Нормы расходов на проведение
районных культурно-массовых и спортивных мероприятий

I.Оплата труда обслуживающего персонала

	Рабочий
	в день
	250 руб.

	Начальник сбора
	в день
	250 руб.

	Комендант
	в день
	250 руб.

	Водитель ретрака, бурана
	в день
	140 руб.

	Начальник дистанции трасс
	в день
	250 руб.

	Фотоуслуги (без учета стоимости расходных материалов)
	в день
	До 200 руб., но не более 500 руб. за один вид услуги

	Подготовка мест культурно-массовых и спортивных мероприятий (площадки, трассы, катка и т.д.)
	Всего за 1 мероприятие или 1 соревнование
	До 2000 руб.

	Печатание и размножение материалов
	Всего за 1 мероприятие или 1 соревнование
	До 500 руб.

II.Оплата судейства (руб.)

	Должность
	Индивидуальные виды за 1 день
	Командные игровые виды за 1 день
	Командные игровые виды (по упрощенным правилам) за 1 день

	Категория
	Категория
	Категория

	I
	Б/К
	I
	Б/К
	I
	Б/К

	Гл. судья
	500
	200
	200
	150
	-
	200

	Гл. секретарь
	400
	200
	200
	150
	-
	200

	Ст. судья
	350
	150
	150
	100
	-
	150

	Судья
	300
	100
	-
	100
	-
	100

	Секретарь
	250
	100
	-
	100
	-
	-

	Хронометрист
	-
	200
	-
	-
	-
	-

III.Оплата обслуживания мероприятия медицинскому работнику в день (руб.)

	Время
	До
2 ч.
	До
3 ч.
	До
4 ч.
	До
5 ч.
	До
6 ч.
	До
7 ч.
	До
8 ч.
	До
9 ч.
	До
10 ч.

	Медицинский работник
	136
	204
	272
	340
	408
	476
	544
	612
	680

IV. Внешкольные мероприятия (игры, конкурсы, фестивали, концерты):
Оплата судейства и членов жюри – 300 руб. на 1 человека в день.

V. Награждение

	спортивные мероприятия

	Командный приз:

	1 место
	До 2000 руб.
До 1700 руб.
До 1400 руб.

	2 место

	3 место

	Личный приз:

	1 место
	До 350 руб.
До 300 руб.
До 250 руб.

	2 место

	3 место

	Культурно-массовые мероприятия

	Командный приз:

	1 место
	До 2000 руб.
До 1700 руб.
До 1400 руб.

	2 место

	3 место

	Личный приз:

	1 место
	До 900 руб.
До 800 руб.
До 700 руб.

	2 место

	3 место

Примечания:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей с мячом, бейсбол, регби, хоккей на траве, мини – игровые виды спорта).
2. На подготовительном и заключительном этапах соревнования оплата работы главному судье, главному секретарю и заместителю главного секретаря при необходимости увеличивается на 2 дня.
3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно официальным правилам соревнований по видам спорта.

image1.jpeg

image2.wmf